UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNMT-QLMT    Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2025

V/v ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định

ban hành Quy định quản lý, bảo vệ môi trường

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (lần 2)

 Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (đăng tải);

- Các tổ chức đoàn thể tỉnh Cao Bằng;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2805/UBND-NC ngày 07/9/2025 của UBND tỉnh

Cao Bằng1, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã dự thảo xong Quyết định ban

hành Quy định quản lý, bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (viết tắt là

Quy định) và đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến đối với dự thảo quy

định và đã đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh đối với dự thảo Quy

định tại Công văn số 5913/SNNMT-QLMT ngày 20/11/20252. Hiện tại, Sở

Nông nghiệp đã nhận được ý kiến của 38 cơ quan, đơn vị3 và đã chỉnh sửa, bổ

sung, giải trình dự thảo Quyết định ban hành Quy định theo. Trong quá trình

hoàn thiện, Sở Nông nghiệp và Môi trường thấy rằng các nội dung chỉnh sửa, bổ

sung, giải trình và cần tiếp tục xin ý kiến các Cơ quan, đơn vị nhằm nâng cao

chất lượng soạn thảo trước khi trình Sở Tư pháp thẩm định.

Vậy, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Văn phòng UBND tỉnh Cao Bằng thực hiện đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh Cao Bằng trong thời hạn 04 ngày.

2. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) nghiên cứu, tiếp tục đóng góp ý

kiến đối với hồ sơ dự thảo Quyết định (kèm theo Hệ thống quản lý văn bản và

điều hành). Ý kiến của Quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường trước ngày 16/12/2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh Quyết định. Các

1 về việc chủ trương đối với danh mục xây dựng các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về xử lý văn bản quy

phạm pháp luật có liên quan đến việc sắp xếp, tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp
2 Về việc xin ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy định quản lý, bảo vệ môi trường trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng.
3 Trong đó có 05 cơ quan, đơn vị có ý kiến; 33 cơ quan, đơn vị nhất trí.

2

đơn vị không có ý kiến tham gia hoặc có ý kiến tham gia sau thời gian nêu trên

được xem là thống nhất với dự thảo.

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trong Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, QLMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Hùng

		2025-12-13T07:29:02+0700

		2025-12-13T17:58:16+0700

		2025-12-13T17:58:16+0700

		2025-12-13T17:58:16+0700